
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Eva Gottwaldová

Název práce: Emoční inteligence u dětí předškolního věku

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2019

Vedoucí práce: Marie Herynková

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 69 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, .
Přílohy (počet): 10 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je přehledně členěna, prezentované poznatky jsou řádně odcitovány. Pozitivně hodnotím zařazení
a popsání výzkumů ve čtvrté kapitole s názvem Výzkumy zabývající se rozvojem emoční inteligence předškolních
dětí.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka dobře formulovala výzkumné otázky a zvolila vhodné metody vzhledem k cílům práce. Výtěžnost dat
odpovídá úrovni diplomové práce. V diskusi dobře interpretuje prezentovaná data a propojuje výsledky svého
výzkumu se současným stavem poznání. Oceňuji prokázanou kreativitu při vytváření vlastní testové metody, čas
věnovaný poměrně náročnému sběru dat a kapitolu věnovanou limitům výzkumu.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celá práce je na velmi vysoké úrovni po obsahové i formální stránce. Stanovený cíl práce byl splněn a
diplomovou práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 04. 05. 2019  
„Jedna ženská vidí často dál, než pět mužských s dalekohledem.“ Jan Werich


